Página 1 de 16 REVISÃO 01 – 03/04/2023
Instrução de Uso
Fresas para Debridamento Osseo DLC
Nome Técnico: Brocas Cirurgicas
Nome Comercial: Fresas para Debridamento Osseo DLC
Registro ANVISA: 81118469018
Fabricante:
TECHIMPORT TECNOLOGIA EM IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA - EPP

Instrução de Uso
Fresas para Debridamento Osseo DLC
CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO
Nome Técnico: Brocas Cirurgicas
Nome Comercial: Fresas para Debridamento Osseo DLC
Composto por: Instrumentais
Registro ANVISA: 81118469018
Modelos comerciais: Ver Tabela 1
Metodo de Esterilização: ETO
Validade: 3 anos apartir da data de Esterilização
DESCRIÇÃO DO PRODUTO MÉDICO
Os instrumentais pertencentes a esse registro são utilizados para auxiliar a cirurgia durante
os procedimentos cirurgicos.
Tabela 1 – Modelos Comerciais
CÓDIGO DESCRIÇÃO
TI134.8535.250 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 250MM DLC
TI134.8535.255 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 255MM DLC
TI134.8535.260 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 260MM DLC
TI134.8535.265 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 265MM DLC
TI134.8535.270 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 270MM DLC
TI134.8535.275 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 275MM DLC
TI134.8535.280 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 280MM DLC
TI134.8535.285 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 285MM DLC
TI134.8535.290 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 290MM DLC
TI134.8535.295 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 295MM DLC
TI134.8535.300 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 300MM DLC
TI134.8535.305 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 305MM DLC
TI134.8535.385 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 310MM DLC
TI134.8535.315 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 315MM DLC
TI134.8535.320 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 320MM DLC
TI134.8535.325 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 325MM DLC
TI134.8535.330 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 330MM DLC
TI134.8535.335 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 335MM DLC
TI134.8535.340 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 340MM DLC
TI134.8535.345 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 345MM DLC
TI134.8535.350 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 350MM DLC
TI134.8535.355 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 355MM DLC
TI134.8535.360 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 360MM DLC
Página 3 de 16 REVISÃO 01 – 03/04/2023
Instrução de Uso
Fresas para Debridamento Osseo DLC
TI134.8540.250 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 250MM DLC
TI134.8540.255 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 255MM DLC
TI134.8540.260 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 260MM DLC
TI134.8540.265 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 265MM DLC
TI134.8540.270 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 270MM DLC
TI134.8540.275 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 275MM DLC
TI134.8540.280 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 280MM DLC
TI134.8540.285 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 285MM DLC
TI134.8540.290 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 290MM DLC
TI134.8540.295 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 295MM DLC
TI134.8540.300 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 300MM DLC
TI134.8540.305 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 305MM DLC
TI134.8540.385 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 310MM DLC
TI134.8540.315 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 315MM DLC
TI134.8540.320 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 320MM DLC
TI134.8540.325 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 325MM DLC
TI134.8540.330 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 330MM DLC
TI134.8540.335 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 335MM DLC
TI134.8540.340 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 340MM DLC
TI134.8540.345 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 345MM DLC
TI134.8540.350 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 350MM DLC
TI134.8540.355 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 355MM DLC
TI134.8540.360 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,0 x 360MM DLC
TI134.8545.250 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 250MM DLC
TI134.8545.255 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 255MM DLC
TI134.8545.260 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 260MM DLC
TI134.8545.265 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 265MM DLC
TI134.8545.270 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 270MM DLC
TI134.8545.275 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 275MM DLC
TI134.8545.280 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 280MM DLC
TI134.8545.285 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 285MM DLC
TI134.8545.290 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 290MM DLC
TI134.8545.295 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 295MM DLC
TI134.8545.300 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 300MM DLC
TI134.8545.305 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 305MM DLC
TI134.8545.310 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 310MM DLC
TI134.8545.315 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 315MM DLC
TI134.8545.320 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 320MM DLC
TI134.8545.325 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 325MM DLC
TI134.8545.330 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 330MM DLC
TI134.8545.335 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 335MM DLC
TI134.8545.340 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 340MM DLC
TI134.8545.345 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 345MM DLC
TI134.8545.350 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 350MM DLC
TI134.8545.355 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 355MM DLC
Página 4 de 16 REVISÃO 01 – 03/04/2023
Instrução de Uso
Fresas para Debridamento Osseo DLC
TI134.8545.360 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø4,5 x 360MM DLC
TI134.8550.250 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 250MM DLC
TI134.8550.255 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 255MM DLC
TI134.8550.260 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 260MM DLC
TI134.8550.265 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 265MM DLC
TI134.8550.270 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 270MM DLC
TI134.8550.275 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 275MM DLC
TI134.8550.280 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 280MM DLC
TI134.8550.285 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 285MM DLC
TI134.8550.290 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 290MM DLC
TI134.8550.295 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 295MM DLC
TI134.8550.300 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 300MM DLC
TI134.8550.305 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 305MM DLC
TI134.8550.385 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 310MM DLC
TI134.8550.315 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 315MM DLC
TI134.8550.320 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 320MM DLC
TI134.8550.325 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 325MM DLC
TI134.8550.330 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 330MM DLC
TI134.8550.335 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 335MM DLC
TI134.8550.340 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 340MM DLC
TI134.8550.345 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 345MM DLC
TI134.8550.350 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 350MM DLC
TI134.8550.355 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 355MM DLC
TI134.8550.360 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,0 x 360MM DLC
TI134.8555.250 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 250MM DLC
TI134.8555.255 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 255MM DLC
TI134.8555.260 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 260MM DLC
TI134.8555.265 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 265MM DLC
TI134.8555.270 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 270MM DLC
TI134.8555.275 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 275MM DLC
TI134.8555.280 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 280MM DLC
TI134.8555.285 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 285MM DLC
TI134.8555.290 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 290MM DLC
TI134.8555.295 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 295MM DLC
TI134.8555.300 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 300MM DLC
TI134.8555.305 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 305MM DLC
TI134.8555.310 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 310MM DLC
TI134.8555.315 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 315MM DLC
TI134.8555.320 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 320MM DLC
TI134.8555.325 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 325MM DLC
TI134.8555.330 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 330MM DLC
TI134.8555.335 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 335MM DLC
TI134.8555.340 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 340MM DLC
TI134.8555.345 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 345MM DLC
TI134.8555.350 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 350MM DLC
Página 5 de 16 REVISÃO 01 – 03/04/2023
Instrução de Uso
Fresas para Debridamento Osseo DLC
TI134.8555.355 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 355MM DLC
TI134.8555.360 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø5,5 x 360MM DLC
TI134.8560.250 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 250MM DLC
TI134.8560.255 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 255MM DLC
TI134.8560.260 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 260MM DLC
TI134.8560.265 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 265MM DLC
TI134.8560.270 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 270MM DLC
TI134.8560.275 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 275MM DLC
TI134.8560.280 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 280MM DLC
TI134.8560.285 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 285MM DLC
TI134.8560.290 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 290MM DLC
TI134.8560.295 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 295MM DLC
TI134.8560.300 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 300MM DLC
TI134.8560.305 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 305MM DLC
TI134.8560.385 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 310MM DLC
TI134.8560.315 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 315MM DLC
TI134.8560.320 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 320MM DLC
TI134.8560.325 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 325MM DLC
TI134.8560.330 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 330MM DLC
TI134.8560.335 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 335MM DLC
TI134.8560.340 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 340MM DLC
TI134.8560.345 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 345MM DLC
TI134.8560.350 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 350MM DLC
TI134.8560.355 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 355MM DLC
TI134.8560.360 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø6,0 x 360MM DLC
COMPOSIÇÃO
O materiais selecionados para composição se encontram listados abaixo:
CÓDIGO DESCRIÇÃO MATERIA-PRIMA
TI134.8535.250 FRESA ESFÉRICA ENDOCUT Ø3,5 x 250MM DLC